

法人単位資金収支計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	1,889,600,000	1,882,099,099	7,500,901	
	老人福祉事業収入	19,500,000	19,708,213	-208,213	
	児童福祉事業収入		0	0	
	保育事業収入		0	0	
	就労支援事業収入		0	0	
	障害福祉サービス等事業収入		0	0	
	生活保護事業収入		0	0	
	医療事業収入	136,500,000	135,554,572	945,428	
	その他の事業収入	23,000,000	24,243,282	-1,243,282	
	借入金利息補助金収入		0	0	
	経常経費寄附金収入	1,300,000	1,611,008	-311,008	
	受取利息配当金収入	1,330,000	1,503,123	-173,123	
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入		0	0	
	その他の収入	9,950,000	9,540,401	409,599	
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0	
	事業活動収入計（1）	2,081,180,000	2,074,259,698	6,920,302	
支出					
人件費支出	1,204,800,000	1,176,785,849	28,014,151		
事業費支出	340,160,000	320,704,077	19,455,923		
事務費支出	205,350,000	188,412,217	16,937,783		
就労支援事業支出		0	0		
授産事業支出		0	0		
利用者負担軽減額		0	0		
支払利息支出	1,500,000	1,014,560	485,440		
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出		0	0		
その他の支出	7,250,000	6,551,340	698,660		
流動資産評価損等による資金減少額		0	0		
事業活動支出計（2）	1,759,060,000	1,693,468,043	65,591,957		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	322,120,000	380,791,655	-58,671,655		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入		0	0	
	施設整備等寄附金収入		0	0	
	設備資金借入金収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入		0	0	
	固定資産売却収入		0	0	
	その他の施設整備等による収入		0	0	
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	62,000,000	61,848,000	152,000	
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出		0	0		
固定資産取得支出	7,300,000	5,929,093	1,370,907		
固定資産除却・廃棄支出		0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0		
その他の施設整備等による支出		0	0		
施設整備等支出計（5）	69,300,000	67,777,093	1,522,907		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-69,300,000	-67,777,093	-1,522,907		
その他の活動	収入				
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0	
	長期運営資金借入金収入		0	0	
	役員等長期借入金収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入		0	0	
	長期貸付金回収収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入		0	0	
	投資有価証券売却収入		0	0	
	積立資産取崩収入		0	0	
	その他の活動による収入	400,000	750,309	-350,309	
その他の活動収入計（7）	400,000	750,309	-350,309		

支 出 に よ る 取 引	長期運営資金借入金元金償還支出		0	0
	役員等長期借入金元金償還支出		0	0
	社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出		0	0
	長期貸付金支出		0	0
	社会福祉連携推進業務長期貸付金支出		0	0
	投資有価証券取得支出		0	0
	積立資産支出		0	0
	その他の活動による支出	2,200,000	3,741,742	-1,541,742
	その他の活動支出計(8)	2,200,000	3,741,742	-1,541,742
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-1,800,000	-2,991,433	1,191,433
予備費支出(10)			0	
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	251,020,000	310,023,129	-59,003,129	
前期末支払資金残高(12)	1,566,214,310	1,566,214,310	0	
当期末支払資金残高(11) + (12)	1,817,234,310	1,876,237,439	-59,003,129	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,882,099,099	1,972,594,755	-90,495,656
	老人福祉事業収益	19,033,213	18,511,187	522,026
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	135,554,572	145,299,986	-9,745,414
	その他の事業収益	24,243,282	27,642,818	-3,399,536
	経常経費寄附金収益	1,611,008	296,818	1,314,190
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	2,062,541,174	2,164,345,564	-101,804,390
	人件費	1,171,457,366	1,231,366,570	-59,909,204
	事業費	320,539,077	322,545,729	-2,006,652
事務費	188,412,217	192,485,813	-4,073,596	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	185,193,927	184,554,527	639,400	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,211,135	-71,624,222	-586,913	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,793,391,452	1,859,328,417	-65,936,965	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	269,149,722	305,017,147	-35,867,425	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,503,123	361,765	1,141,358
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	9,540,401	10,573,367	-1,032,966
	サービス活動外収益計（4）	11,043,524	10,935,132	108,392
	支払利息	1,014,560	1,206,288	-191,728
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6,551,340	6,232,765	318,575	
サービス活動外費用計（5）	7,565,900	7,439,053	126,847	

	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	3,477,624	3,496,079	-18,455	
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	272,627,346	308,513,226	-35,885,880	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	15,120,000	-15,120,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計 (8)	0	15,120,000	-15,120,000
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,827,000	18,292,000	-11,465,000
		災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計 (9)	6,827,000	18,292,000	-11,465,000		
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-6,827,000	-3,172,000	-3,655,000	
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	265,800,346	305,341,226	-39,540,880	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	4,813,664,391	4,508,323,165	305,341,226	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	5,079,464,737	4,813,664,391	265,800,346	
	基本金取崩額 (14)	0		0	
	その他の積立金取崩額 (15)	0		0	
	その他の積立金積立額 (16)	0		0	
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	5,079,464,737	4,813,664,391	265,800,346	

資金収支内訳表

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収入	1,879,250,099	2,849,000	0	1,882,099,099		1,882,099,099
老人福祉事業収入	0	19,708,213	0	19,708,213		19,708,213
児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
保育事業収入	0	0	0	0		0
就労支援事業収入	0	0	0	0		0
障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0		0
生活保護事業収入	0	0	0	0		0
医療事業収入	135,554,572	0	0	135,554,572		135,554,572
その他の事業収入	4,743,282	0	19,500,000	24,243,282		24,243,282
借入金利息補助金収入	0	0	0	0		0
経常経費寄附金収入	1,611,008	0	0	1,611,008		1,611,008
受取利息配当金収入	1,502,475	166	482	1,503,123		1,503,123
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入	0	0	0	0		0
その他の収入	9,540,401	0	0	9,540,401		9,540,401
流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0		0
事業活動収入計（1）	2,032,201,837	22,557,379	19,500,482	2,074,259,698	0	2,074,259,698
人件費支出	1,168,084,228	8,701,621	0	1,176,785,849		1,176,785,849
事業費支出	313,275,932	7,428,145	0	320,704,077		320,704,077
事務費支出	172,720,057	12,440,828	3,251,332	188,412,217		188,412,217
就労支援事業支出	0	0	0	0		0
授産事業支出	0	0	0	0		0
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0
支払利息支出	1,014,560	0	0	1,014,560		1,014,560
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出	0	0	0	0		0
その他の支出	6,551,340	0	0	6,551,340		6,551,340
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0		0
事業活動支出計（2）	1,661,646,117	28,570,594	3,251,332	1,693,468,043	0	1,693,468,043
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	370,555,720	-6,013,215	16,249,150	380,791,655	0	380,791,655
施設整備等補助金収入	0	0	0	0		0
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
固定資産売却収入	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
施設整備等収入計（4）	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金元金償還支出	61,848,000	0	0	61,848,000		61,848,000
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
固定資産取得支出	5,929,093	0	0	5,929,093		5,929,093
固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0		0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0
施設整備等支出計（5）	67,777,093	0	0	67,777,093	0	67,777,093
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-67,777,093	0	0	-67,777,093	0	-67,777,093
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金収入	79,617,996	28,071,053	919,382	108,608,431	108,608,431	0
その他の活動による収入	750,309	0	0	750,309		750,309
その他の活動収入計（7）	80,368,305	28,071,053	919,382	109,358,740	108,608,431	750,309
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
長期貸付金支出	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出	0	0	0	0		0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0
積立資産支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金支出	28,990,435	51,887,834	27,730,162	108,608,431	108,608,431	0
その他の活動による支出	3,741,742	0	0	3,741,742		3,741,742

その他の活動支出計 (8)	32,732,177	51,887,834	27,730,162	112,350,173	108,608,431	3,741,742
その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	47,636,128	-23,816,781	-26,810,780	-2,991,433	0	-2,991,433
当期資金収支差額合計 (10) = (3) + (6) + (9)	350,414,755	-29,829,996	-10,561,630	310,023,129	0	310,023,129
前期末支払資金残高 (11)	1,507,332,825	40,294,855	18,586,630	1,566,214,310		1,566,214,310
当期末支払資金残高 (10) + (11)	1,857,747,580	10,464,859	8,025,000	1,876,237,439	0	1,876,237,439

事業活動内訳表

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益	1,879,250,099	2,849,000		1,882,099,099		1,882,099,099
老人福祉事業収益		19,033,213		19,033,213		19,033,213
児童福祉事業収益		0		0		0
保育事業収益		0		0		0
就労支援事業収益		0		0		0
障害福祉サービス等事業収益		0		0		0
生活保護事業収益		0		0		0
医療事業収益	135,554,572			135,554,572		135,554,572
その他の事業収益	4,743,282		19,500,000	24,243,282		24,243,282
経常経費寄附金収益	1,611,008			1,611,008		1,611,008
その他の収益				0		0
サービス活動収益計（1）	2,021,158,861	21,882,213	19,500,000	2,062,541,174	0	2,062,541,174
人件費	1,162,765,745	8,701,621		1,171,467,366		1,171,467,366
事業費	313,275,932	7,263,145		320,539,077		320,539,077
事務費	172,720,057	12,440,828	3,251,332	188,412,217		188,412,217
就労支援事業費用				0		0
授産事業費用				0		0
利用者負担軽減額				0		0
減価償却費	166,350,621	18,400,506	442,800	185,193,927		185,193,927
国庫補助金等特別積立金取崩額	-71,213,361	-997,774		-72,211,135		-72,211,135
貸倒損失額				0		0
貸倒引当金繰入				0		0
徴収不能額				0		0
徴収不能引当金繰入				0		0
その他の費用				0		0
サービス活動費用計（2）	1,743,888,994	45,808,326	3,694,132	1,793,391,452	0	1,793,391,452
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	277,269,867	-23,926,113	15,805,868	269,149,722	0	269,149,722
借入金利息補助金収益				0		0
受取利息配当金収益	1,502,475	166	482	1,503,123		1,503,123
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益				0		0
有価証券評価益				0		0
有価証券売却益				0		0
投資有価証券評価益				0		0
投資有価証券売却益				0		0
基本財産評価益				0		0
積立資産評価益				0		0
その他のサービス活動外収益	9,540,401			9,540,401		9,540,401
サービス活動外収益計（4）	11,042,876	166	482	11,043,524	0	11,043,524
支払利息	1,014,560			1,014,560		1,014,560
社会福祉連携推進業務借入金支払利息				0		0
有価証券評価損				0		0
有価証券売却損				0		0
投資有価証券評価損				0		0
投資有価証券売却損				0		0
基本財産評価損				0		0
積立資産評価損				0		0
その他のサービス活動外費用	6,551,340			6,551,340		6,551,340
サービス活動外費用計（5）	7,565,900	0	0	7,565,900	0	7,565,900
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,476,976	166	482	3,477,624	0	3,477,624
経常増減差額（7）=（3）+（6）	280,746,843	-23,925,947	15,805,350	272,627,346	0	272,627,346
施設整備等補助金収益				0		0
施設整備等寄附金収益				0		0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
固定資産受贈額				0		0
固定資産売却益				0		0
事業区分間繰入金収益	79,617,996	28,071,053	919,382	108,608,431	108,608,431	0
サービス区分間繰入金収益				0		0
事業区分間固定資産移管収益				0		0
その他の特別収益				0		0
特別収益計（8）	79,617,996	28,071,053	919,382	108,608,431	108,608,431	0
基本金繰入額				0		0
資産評価損				0		0
固定資産売却損・処分損				0		0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額	6,827,000			6,827,000		6,827,000
災害損失				0		0
事業区分間繰入金費用	28,990,435	51,887,834	27,730,162	108,608,431	108,608,431	0
サービス区分間繰入金費用				0		0
事業区分間固定資産移管費用				0		0
その他の特別損失				0		0
特別費用計（9）	35,817,435	51,887,834	27,730,162	115,435,431	108,608,431	6,827,000
特別増減差額（10）=（8）-（9）	43,800,561	-23,816,781	-26,810,780	-6,827,000	0	-6,827,000
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	324,547,504	-47,742,728	-11,004,430	265,800,346	0	265,800,346
前期繰越活動増減差額（12）	4,211,089,289	583,029,072	19,545,030	4,813,664,391		4,813,664,391

当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	4,535,636,793	535,286,344	8,541,600	5,079,464,737	0	5,079,464,737
基本金取崩額 (14)				0		0
その他の積立金取崩額 (15)				0		0
その他の積立金積立額 (16)				0		0
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	4,535,636,793	535,286,344	8,541,600	5,079,464,737	0	5,079,464,737

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	1,968,730,873	13,764,040	9,630,000	1,992,124,913	0	1,992,124,913
現金預金	1,654,042,807	10,915,040	9,630,000	1,674,587,847		1,674,587,847
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	277,548,852	0	0	277,548,852		277,548,852
未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	34,684,000	2,849,000	0	37,533,000		37,533,000
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	397,214	0	0	397,214		397,214
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	0	0	0	0		0
1年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務短期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	898,000	0	0	898,000		898,000
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
仮払金	1,160,000	0	0	1,160,000		1,160,000
その他の流動資産	0	0	0	0		0
貸倒引当金	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
固定資産	4,997,944,110	754,058,942	516,600	5,752,519,652	192,163,521	5,560,356,131
基本財産	4,185,402,191	0	0	4,185,402,191	0	4,185,402,191
土地	636,140,301	0	0	636,140,301		636,140,301
建物	3,448,624,690	0	0	3,448,624,690		3,448,624,690
建物附属設備	99,637,200	0	0	99,637,200		99,637,200
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
投資有価証券	0	0	0	0		0
その他の固定資産	812,541,919	754,058,942	516,600	1,567,117,461	192,163,521	1,374,953,940
土地	314,390,800	116,648,000	0	431,038,800		431,038,800
建物	50,821,215	635,941,440	0	686,762,655		686,762,655
建物附属設備	1,865,706	0	0	1,865,706		1,865,706
構築物	0	0	516,600	516,600		516,600
機械及び装置	0	0	0	0		0
車輛運搬具	7,705,918	0	0	7,705,918		7,705,918
器具及び備品	64,506,546	1,469,502	0	65,976,048		65,976,048
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	0	0	0	0		0
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期貸付金	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	192,163,521	0	0	192,163,521	192,163,521	0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
差入保証金	312,000	0	0	312,000		312,000
長期前払費用	9,911,117	0	0	9,911,117		9,911,117
退職共済預け金	40,778,096	0	0	40,778,096		40,778,096
施設整備等積立資産（修繕積立資産）	130,000,000	0	0	130,000,000		130,000,000
出資金	87,000	0	0	87,000		87,000
その他の固定資産	0	0	0	0		0
貸倒引当金	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
資産の部合計	6,966,674,983	767,822,982	10,146,600	7,744,644,565	192,163,521	7,552,481,044
負債の部						
流動負債	248,798,687	3,299,181	1,605,000	253,702,868	0	253,702,868
短期運営資金借入金	0	0	0	0		0

事業未払金	88,547,059	883,311	0	89,430,370		89,430,370
その他の未払金	0	0	0	0		0
支払手形	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金	0	0	0	0		0
役員等短期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定設備資金借入金	61,848,000	0	0	61,848,000		61,848,000
1年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0		0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0		0
未払費用	0	0	0	0		0
未払消費税等	1,513,500	0	0	1,513,500		1,513,500
預り金	442,021	0	0	442,021		442,021
職員預り金	18,896,495	0	0	18,896,495		18,896,495
前受金	286,331	2,415,870	1,605,000	4,307,201		4,307,201
前受収益	0	0	0	0		0
事業区分間借入金	0	0	0	0		0
仮受金	1,297,887	0	0	1,297,887		1,297,887
賞与引当金	75,967,394	0	0	75,967,394		75,967,394
その他の流動負債	0	0	0	0		0
固定負債	272,708,096	194,872,521	0	467,580,617	192,163,521	275,417,096
社会福祉連携推進業務設備資金借入金	0	0	0	0		0
設備資金借入金	231,930,000	0	0	231,930,000		231,930,000
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
リース債務	0	0	0	0		0
役員等長期借入金	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金	0	192,163,521	0	192,163,521	192,163,521	0
退職給付引当金	40,778,096	0	0	40,778,096		40,778,096
役員退職慰労引当金	0	0	0	0		0
長期未払金	0	0	0	0		0
敷金・保証金等預り金	0	2,709,000	0	2,709,000		2,709,000
長期預り金	0	0	0	0		0
その他の固定負債	0	0	0	0		0
負債の部合計	521,506,783	198,171,702	1,605,000	721,283,485	192,163,521	529,119,964
純資産の部						
基本金	264,463,319	0	0	264,463,319	0	264,463,319
第1号基本金	201,655,000	0	0	201,655,000		201,655,000
第2号基本金	20,600,000	0	0	20,600,000		20,600,000
第3号基本金	42,208,319	0	0	42,208,319		42,208,319
国庫補助金等特別積立金	1,515,068,088	34,364,936	0	1,549,433,024		1,549,433,024
その他の積立金	130,000,000	0	0	130,000,000	0	130,000,000
施設整備等積立金(修繕積立金)	130,000,000	0	0	130,000,000		130,000,000
次期繰越活動増減差額	4,535,636,793	535,286,344	8,541,600	5,079,464,737		5,079,464,737
(うち当期活動増減差額)	324,547,504	-47,742,728	-11,004,430	265,800,346		265,800,346
純資産の部合計	6,445,168,200	569,651,280	8,541,600	7,023,361,080	0	7,023,361,080
負債及び純資産の部合計	6,966,674,983	767,822,982	10,146,600	7,744,644,565	192,163,521	7,552,481,044